
Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň 
Kontrolní výbor Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň

Zápis zjednání

Čas jednání: středa 14. června 2023 v 18:00 
Místo jednání: malá zasedací místnost radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň

Přítomni:
Ing. Libuše Axmannová
Monika Hrachovinová
Ing. Vlastislav Kolečkář
Bc. Alena Pokorná
Jozef Sedláček
Jakub Sklenák
Bc. Jaroslava Vorálová
Matěj Chrněla

Omluveni:
JUDr. PhDr. Martin Příborský, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, Mgr. Tereza Karafiátová

Navržený program jednání:
1. Schválení programu
2. Průběh kontrol
3. Podněty občanů
4. Různé

Jednání Kontrolního výboru zahájil z důvodu avizované nepřítomnosti předsedy pan 
Kolečkář v 18.05 a navrhl na předsedajícího pana Sedláčka. Návrh byl přijat hlasováním 
všemi přítomnými členy Kontrolního výboru. Pan Sedláček konstatoval, že je přítomno 8 z 
11 členů Kontrolního výboru (dále jen „výbor“), a výbor je tedy usnášeníschopný.

1. Schválení programu
Přítomní členové jednomyslně schválili program jednání.

2. Průběh kontrol
Pan Sedláček stručně shrnul seznam probíhajících kontrol a členové výboru diskutovali o 
jejich aktuálním stavu.

Ve čtvrtek 15.6.2023 ve 12.00 bude prováděna kontrola soudních sporů na Majetkoprávním 
odboru ÚMČ Brno - Líšeň, která navazuje na předchozí jednání výboru a dotazy, kdo a 
jakým způsobem zastupuje MČ u soudních jednání.

Libuše Axmannová opustila jednání výboru v 18.41.
Tým Aleny Pokorné, Vlastislava Kolečkáře a Matěje Chmely předložil členům výboru 
Předběžnou zprávu č.1 - Kontrola přidělování a pronájmu vyhrazených parkovacích stání.



Členové výboru se seznámili se Závěry kontroly a proběhla diskuze. Ze Závěru vyplývá,že 
postup při řešení podání žádosti je jasný a jednoznačný, ale není vyhovující absence kritérií, 
interního předpisu apod, které by upravovaly podmínky pro zřízení vyhrazeného 
parkovacího místa. Praxe je tedy taková, že se jedná individuální, subjektivní rozhodnutí. I 
zde však není zřejmé, zda pouze rozhodnutí pana Kůse nebo zástupce samosprávy. Výbor 
se po krátké diskusi shodl na následujícím usnesení.
Usnesení: „ Členové kontrolního týmu prověří, zda je možné z úrovně samosprávy nastavit 
kritéria pro rozhodování v rámci správního řízení o přidělování vyhrazených parkovacích 
míst.”
Výsledek hlasování o usnesení: 7 pro -  0 proti -  0 se zdrželo

4. Podněty občanů
Výbor neobdržel žádné podněty od občanů.

5. Různé
Matěj Chrněla informoval členy Výboru o špatné bezpečnostní situaci v okolí obchodu Albert 
na ulici Jírova a v Parku Trnkova. Situací se zabývala Bezpečností komise RMČ Brno-Líšeň, 
kam byli pozvání i zástupci občanů Líšně, manželé Dvorští.

Jednání bylo ukončeno zhruba v 19:20.

Termín dalšího jednání je 13.9.2023 v 18.00

Zapsal Jozef Sedláček


